記者発表資料

令 和 ４年４月６日

公営競技局地域貢献室

報道関係者各位

令和４年３月２８日にモーターボート競走事業の中央団体である公益財団法人

日本財団が来日するウクライナ避難民に対する約５０億円規模の人道支援策を発

表しました。

公営競技局においても、その趣旨に賛同するとともに、ウクライナの方々に１日

も早く平和が戻ることを願い、北九州市独自の支援策「平和を願うウクライナひま

わりプロジェクト」に加え、公営競技事業の収益を活用し、下記のとおり公営競技

局独自の支援策を行います。

記

■市内に身を寄せる避難民に対する支援策

（１）支援金の支給

（２）支給方法等については関係部局等と今後協議して決定

【お問合せ先】

北九州市公営競技局地域貢献室

担  当：丸山野（係長）、新田（室長）

電話番号：093-791-5010

Ｆ Ａ Ｘ：093-791-1476

公営競技局独自のウクライナ避難民への人道支援